
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 4 DE NOVEMBRO DE 20215959DIÁRIO OFICIAL   No26

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O empreendedor SIDNEY TOMAZOTTY, inscrito no  
CPF: 835.594.189-68, torna público que requereu, junto ao Instituto 
Natureza do Tocantins, Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença 
de Operação, para atividade de agricultura, localizado em área rural de 
Araguacema-TO, na propriedade denominada Fazenda Nossa Senhora 
do Carmo II, Lote 15. A atividade se enquadra nas Resoluções CONAMA 
nº 237/97 e COEMA-TO nº 007/2005. A Responsabilidade Técnica pelo 
Processo de Licenciamento Ambiental é da empresa Meyer Engenharia 
e Consultoria.

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA

A X P TR ANSPORT ES  LT DA,  i ns c r i ta  no  CN PJ  
nº 14.099.141/0009-75, torna público que requereu ao Instituto Natureza 
do Tocantins - NATURATINS, a Renovação da Autorização Transporte de 
Cargas Perigosas - ATCP instalada no endereço Rodovia BR 153, s/n, km 489,  
Sala 02, Bairro Zona Rural, no município de Paraíso do Tocantins - TO, 
CEP: 77.600-000. O empreendimento se enquadra na Resolução do 
CONAMA Nº 001/86 e Resolução COEMA-TO Nº 007/05.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Claudio Marcantonio e Outros, CPF: 108.954.418-96,  
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - 
NATURATINS, as Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença 
de Operação (LO) para a atividade Bovinocultura Intensiva, desenvolvida 
na Fazenda Parlamento, zona rural - Município de Novo Acordo - TO. O 
empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e 
237/97 e COEMA 07/2005, que dispõe sobre o Licenciamento Ambiental 
desta atividade.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS 
NO ESTADO DO TOCANTINS - CNPJ: 04.301.976/0001-55

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional dos Representantes 
Comerciais no Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 
confere o regimento interno, em seus artigos 17 “j” 18 e 26 “h”, convoca 
todos os Representantes Comerciais registrados no CORE-TO, para se 
reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no 
Auditório do CORE-TO, no dia 10 de novembro de 2021, às 09:00 horas 
em 1º chamada e as 09:30  horas em 2ª e última chamada, para deliberar 
sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Aprovação da Proposta Orçamentária e o Plano de Trabalho 
para o Exercício de 2022;

2) Outros assuntos de interesse dos representantes comerciais, 
sem caráter deliberativo.

Palmas-TO, 03 de novembro de 2021.

Davi Aparecido Silva Pereira
Diretor Presidente do CORE-TO

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

IPÊ ROXO PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ: 23.285.716/0001-88,  
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - 
NATURATINS, as Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença 
de Operação (LO) para a atividade Bovinocultura Extensiva, desenvolvida 
na Fazenda Poço Azul, zona rural - Município de Rio Sono - TO.  
O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA nº 001/86 e 
237/97 e COEMA 07/2005, que dispõe sobre o Licenciamento Ambiental 
desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Jair Fernandes, CPF: nº 330.395.341-49, torna público 
que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins, as licenças (Prévia, 
Instalação e Operação) para a atividade de Bovinocultura, na Fazenda 
Várzea Grande, Município de Dianópolis/TO. O empreendimento de 
pequeno porte se enquadra na Resolução CONAMA nº 237/1997 que 
dispõe sobre o Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

JOSÉ ANTÔNIO ALVES, CPF: 039.469.836-34, torna público 
que requereu ao NATURATINS: As Licenças (Prévia, Instalação e 
Operação) para atividade de Pecuária Extensiva e Agricultura de Sequeiro, 
na propriedade FAZENDA TABAPUÃ, município de Pindorama do 
Tocantins/TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA 
nº 001/86 e 237/97 e COEMA 007/2005.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Senhor OBERLIM FONSECA PIRES, CPF Nº 758.883.861-20,  
torna público que requereu junto ao Naturatins, as Licenças Prévia, 

no município de Sandolândia/TO. O empreendimento se enquadra nas 
Resoluções CONAMA 001/86, 237/97 e COEMA 007/2005, referentes ao 
Licenciamento Ambiental deste tipo de atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa Pedreira 2000 Ltda. EPP, inscrita no CNPJ sob  
nº 16.921.908/0001-78, torna público que requereu ao Instituto Natureza 
do Tocantins - NATURATINS, a Renovação de Licença de Operação 

Mineral de Areia e Cascalho, no Leito do Rio Santa Tereza (Processo 
ANM nº 864.085/2016), no município de Peixe - TO. O empreendimento 
se enquadra nas Resoluções CONAMA Nº 001/86 e 237/97 e COEMA  
Nº 07/2005, que dispõem sobre o Licenciamento Ambiental desta 
atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

PETROSOLO DIESEL LTDA, nome fantasia PETROSOLO 
DIESEL, CNPJ nº 03.283.785/0001-45, em atendimento à Resolução 
CONAMA nº 06/86, torna público que RECEBEU do Instituto Natureza 
do Tocantins - NATURATINS, a emissão de ATCP - Autorização de 
Transporte de Cargas Perigosas para a atividade de comércio varejista 
de combustíveis para veículos automotores, sito à Rua Rui Barbosa,  
nº 1383, Bairro São João, Araguaína - TO.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

SANTA IZABEL ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 03.779.994/0015-80,  
localizada a Avenida Nossa Senhora de Fátima, nº 3447, Centro, 
torna público que requereu junto ao Instituto Natureza do Tocantins - 
NATURATINS, a Renovação da Licença de Operação (LO) para a atividade 
FÁBRICA DE RAÇÕES. O Empreendimento se enquadra na Resolução 
CONAMA 237/97, que dispõe sobre o Licenciamento Ambiental.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES GERAIS PARA ESCOLHA 
DOS MEMBROS DA DIRETORIA EXECUTIVA E DO CONSELHO 

FISCAL DO SISEPE-TO PARA O QUADRIÊNIO 2022/2026.

A Comissão Eleitoral constituída pela PORTARIA/SISEPE-TO/

do Estado do Tocantins nº 5957, página 67, de 28 de outubro de 2021, 
com fundamento no art. 54 caput, §1º e §2º do Estatuto do SISEPE-TO, 
RESOLVE:

Art. 1º Convocar os sindicalizados ao SISEPE-TO em pleno 

os membros da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal do SISEPE-TO 
para o Quadriênio 2022/2026.

Art. 2º O pedido de registro da chapa poderá ser requerido à 
Comissão Eleitoral no protocolo da sede administrativa do SISEPE-TO, 
localizada na Av. LO 01, Quadra 103 Sul, Lote 69, Plano Diretor Sul, em 
Palmas - TO, no período de 08 a 17 de novembro de 2021, em horário 
comercial das 8h às12h e das 14h às 18h horas.

Palmas - TO, 01 de novembro de 2021.

MÁRCIO FERREIRA LINS
Presidente da Comissão Eleitoral

LEANDRO LUZIM BORGES
Membro da Comissão Eleitoral

OSVALDO SOARES NETO
Membro da Comissão Eleitoral


